R

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Congratulações, ao Munícipe, Advogado e Escritor Dr. Alexandre Alves Costa, pela

belíssima obra jurídica "O Assédio Moral nas Relações de Trabalho e seus Efeitos no Direito

Penal", por Ministrar brilhantemente palestras sobre o assunto, e lecionar com dedicação em

cursos preparatórios e universidades do Vale do Paraíba.

MOÇÃO N° 612017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CONGRATULAÇÕES. AO  MUNÍCIPE, ADVOGADO E
ESCRITOR DR. ALEXANDRE ALVES COSTA. PELA BELÍSSIMA
OBRA JURÍDICA "O ASSÉDIO MORAL NAS RELAÇÕES DE
TRABALHO E SEUS EFEITOS NO DIREITO PENAL" POR
MINISTRAR BRILHANTEMENTE PALESTRAS SOBRE O ASSUNTO,
E LECIONAR COM DEDICAÇÃO EM CURSOS PREPARATÓRIOS E
UNIVERSIDADES DO VALE DO PARAÍBA.

PROTOCOLO GERAL N° 1958/2017
Data: 22/05/2017 - Ho ário: 11:05

111111111111111111111111

APROVADA

2 "È MAIO 2017

Vereador Carito Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Alexandre Costa Alves, Pindamonhangabense, advogado empresarial com quase 20 anos de

experiência, professor de cursos preparatórios e universidades, atuando com grandes nomes do

Direito brasileiro. Em 2012, paralelo as atividades advocatícias atuou como Presidente do

Tribunal de Justiça Desportiva da Confederação Brasileira de Skateboar. Blogger desde marco

de 2009, compartilha importantes textos e informações sobre Direito do Trabalho, Processo do

Trabalho e Direito Esportivo, para estudantes e operadores do Direito, alcançando mais de

100K acessos www.blogdoprofessoralexandre.blogspot.com  Em 2016, publicou sua obra "O

Assédio Moral nas Relações de Trabalho e seus Efeitos no Direito Penal", pela Editora

Createspace Independent Publishing Platform.

Apresentamos à Mesa, Consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, Moção de

Congratulações, ao Munícipe, Advogado e Escritor Dr. Alexandre Alves Costa, pela belíssima

obra jurídica "O Assédio Moral nas Relações de Trabalho e seus Efeitos no Direito Penal", por

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

• Vereador REN NATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Ministrar brilhantemente palestras sobre o assunto, e lecionar com dedicação em cursos

preparatórios e universidades do Vale do Paraíba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2